Linha:
Concessionaria:

Data de vigéncia a partir de: 06/08/2025
ESPECIFICACAO DE SERVICO - EDS

HORARIOS:

Prefeitura
de Jundiai

512 - TERMINAL VILA ARENS - VILA APARECIDA
LOTE UNICO

512

Sentido:

DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA:

04:40-A  05:30-A

12:55-A  14:00-A
21:35-A  22:40-A
AOS SABADOS:

04:50-A  05:40-A
13:15-A 14:20-A
22:40-A  23:45-N

06:20-A
15:05-A
23:45-N

06:30-A
15:25-A

AOS DOMINGOS E FERIADOS:

04:50-A 05:40-A
13:15-A 14:20-A
22:40-A  23:45-N

LEGENDAS:

A - VIA UPA PONTE SAO JOAO

06:30-A
15:25-A

07:20-A
16:10-A

07:35-A
16:30-A

07:35-A
16:30-A

N - VIA UPA PONTE SAO JOAO (ULTIMAS VIAGENS)

@ Avenida da Liberdade | s/n° | Pago Municipal | Jundiai | SP | CEP 13.214.000

TERMINAL VILA ARENS para VILA APARECIDA

08:35-A  09:40-A

17:15-A 18:20-A
08:50-A 10:00-A
17:35-A 18:50-A
08:50-A 10:00-A
17:35-A 18:50-A

10:45-A
19:25-A

11:05-A
20:10-A

11:05-A
20:10-A

11:50-A
20:30-A

12:10-A
21:35-A

12:10-A
21:35-A

@ www.jundiai.sp.gov.br



Prefeitura
de Jundiai

Linha: 512 - TERMINAL VILA ARENS - VILA APARECIDA

Concessionaria: LOTE UNICO

Data de vigéncia a partir de: 06/08/2025

ESPECIFICAGAO DE SERVIGO - EDS

HORARIOS:

512

Sentido: VILA APARECIDA para TERMINAL VILA ARENS

DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA:
04:10-A  05:00-A  05:50-A
12:15-A  13:20-A 14:25-A
20:50-A 21:55-A  23:00-A

AOS SABADOS:

04:20-A 05:10-A 06:00-A
12:35-A  13:40-A  14:45-A
21:55-A  23:00-A

AOS DOMINGOS E FERIADOS:
05:10-A 06:00-A  06:50-A
13:40-A 14:45-A  15:45-A
23:00-A

LEGENDAS:
A - VIA UPA PONTE SAO JOAO

06:45-A
15:30-A

06:50-A
15:45-A

07:55-A
16:50-A

N - VIA UPA PONTE SAO JOAO (ULTIMAS VIAGENS)

OS HORARIOS NO BAIRRO SAO APROXIMADOS PARA SIMPLES REFERENCIA

07:50-A
16:35-A

07:55-A
16:50-A

09:10-A
17:55-A

09:00-A
17:45-A

09:10-A
17:55-A

10:25-A
19:10-A

10:05-A
18:50-A

10:25-A
19:10-A

11:30-A
20:30-A

(RUA CLOVIS BEVILAQUA, EM FRENTE AO NUMERO 115)

@ Avenida da Liberdade | s/n° | Pago Municipal | Jundiai | SP | CEP 13.214.000

11:10-A
19:50-A

11:30-A
20:30-A

12:35-A
21:55-A

@ www.jundiai.sp.gov.br



Preféifur
de Jundiai

Linha: 512 -
Concessionaria:
Data de vigéncia a partir de:

TERMINAL VILA ARENS
1- LOTE UNICO
06/08/2025

- VILA APARECIDA

ESPECIFICAGAO DE SERVIGO - EDS

ITINERARIOS:
Atendimento:
A - VIA UPA PONTE SAO JOAO
IDA: VOLTA:
De: TERMINAL VILA ARENS De: VILA APARECIDA
Para: VILA APARECIDA Para: TERMINAL VILA ARENS

TERMINAL VILA ARENS - PONTO INICIAL (PLATAFORMA A7)
SAIDA - PORTAO A

AVENIDA UNIAO DOS FERROVIARIOS
AVENIDA ARISTEU DAGNONI

RUA QUINZE DE NOVEMBRO

RUA JOSE DO PATROCINIO

AVENIDA DOUTOR CAVALCANTI

RUA DOUTOR TORRES NEVES

RUA VIGARIO JOAO JOSE RODRIGUES
RUA ENGENHEIRO MONLEVADE
AVENIDA UNIAO DOS FERROVIARIOS
TUNEL LETA E OSWALDO BARBARO
AVENIDA PADRE ANGELO CREMONTI
RUA CARLOS GOMES

RUA OSWALDO CRUZ

RUA SANTOS DUMONT

RUA ANTONIO ZANDONA

RUA DOUTOR ANTENOR SOARES GANDRA
AVENIDA SAO JOAO

RUA SAO PEDRO

RUA CONCEICAO

RUA LIMA

RUA FERNAO DIAS PAES LEME

RUA PRIMO FILIPPINI

RUA VIVALDO COARACY

RUA LUIZ ESTEVAM DE SIQUEIRA
RUA TAURINO COIMBRA

RUA SAO GONCALO

RUA LUIZ DA SILVA CAMARGO

RUA JOAQUIM MURTINHO

RUA CLOVIS BEVILAQUA - REFERENCIA
(EM FRENTE AO NUMERO 115)

RUA CLOVIS BEVILAQUA - REFERENCIA
(EM FRENTE AO NUMERO 115)

RUA SANTA EFIGENIA

RUA GONCALVES DIAS

RUA ANA NERI

RUA JOAQUIM MURTINHO

RUA AREIAS

RUA ARARAS

RUA ASSIS

RUA JOAQUIM MURTINHO

RUA LUIZ DA SILVA CAMARGO

RUA SAO GONCALO

RUA TAURINO COIMBRA

RUA LUIZ ESTEVAM DE SIQUEIRA

RUA ROSA PERRONE SCAVONE

RUA VIVALDO COARACY

RUA CAPITAO JOAO XAVIER DA COSTA
RUA DOUTOR AQUILES RASPANTINI
RUA PADRE SENNA FREITAS

RUA PROFESSOR MARIO CHAVES
AVENIDA GIUSTINIANO BORIN

RUA FERNAO DIAS PAES LEME

RUA LIMA

RUA SANTO ANTONIO

RUA SANTOS DUMONT

RUA ANTONIO ZANDONA

RUA DOUTOR ANTENOR SOARES GANDRA
AVENIDA SAO JOAO

VIADUTO SAO JOAO BATISTA

RUA DOUTOR TORRES NEVES

RUA VIGARIO JOAO JOSE RODRIGUES
RUA BARAO DO RIO BRANCO
AVENIDA UNIAO DOS FERROVIARIOS
ENTRADA - PORTAO A

TERMINAL VILA ARENS - PONTO FINAL (PLATAFORMA A9)

Extensdo IDA: 7,368 km. Extensdo VOLTA: 7,922 km.
Ndmero de Dias Uteis: Sabado: Domingos: Ndmero de Dias Uteis: Sébado: Domingos:
viagens: 18 17 17 viagens: 19 18 17
Estimativa de Estimativa de
produgdo 132,624 km. 125,256 km. 125,256 km. produgdo 150,518 km. 142,596 km. 134,674 km.
quilométrica: quilométrica:

@ Avenida da Liberdade | s/n° | Pago Municipal | Jundiai | SP | CEP 13.214.000

@ www.jundiai.sp.gov.br




Preféifur

de Jundiai
Linha: 512 - TERMINAL VILA ARENS -
Concessionaria: 1- LOTE UNICO
Data de vigéncia a partir de: 06/08/2025

ESPECIFICAGAO DE SERVIGO - EDS
ITINERARIOS:

VILA APARECIDA

Atendimento:
N - VIA UPA PONTE SAO JOAO (ULTIMAS VIAGENS)

IDA:

VOLTA:

De: TERMINAL VILA ARENS De:
Para: VILA APARECIDA Para:

VILA APARECIDA

TERMINAL VILA ARENS

TERMINAL VILA ARENS - PONTO INICIAL (PLATAFORMA A7)
SAIDA - PORTAO A

AVENIDA UNIAO DOS FERROVIARIOS

AVENIDA ARISTEU DAGNONI

RUA QUINZE DE NOVEMBRO

RUA JOSE DO PATROCINIO

AVENIDA DOUTOR CAVALCANTI

RUA DOUTOR TORRES NEVES

RUA VIGARIO JOAO JOSE RODRIGUES

RUA ENGENHEIRO MONLEVADE

AVENIDA UNIAO DOS FERROVIARIOS

TUNEL LETA E OSWALDO BARBARO

AVENIDA PADRE ANGELO CREMONTI

RUA CARLOS GOMES

RUA OSWALDO CRUZ

RUA SANTOS DUMONT, RUA ANTONIO ZANDONA

RUA DOUTOR ANTENOR SOARES GANDRA

AVENIDA SAO JOAO

RUA SAO PEDRO

RUA CONCEICAO, RUA LIMA

RUA FERNAO DIAS PAES LEME, RUA PRIMO FILIPPINI

RUA VIVALDO COARACY, RUA LUIZ ESTEVAM DE SIQUEIRA
RUA TAURINO COIMBRA, RUA SAO GONCALO

RUA LUIZ DA SILVA CAMARGO, RUA JOAQUIM MURTINHO
RUA CLOVIS BEVILAQUA, RUA SANTA EFIGENIA

RUA GONCALVES DIAS, RUA ANA NERI, RUA JOAQUIM MURTINHO
RUA AREIAS, RUA ARARAS, RUA ASSIS, RUA JOAQUIM MURTINHO
RUA LUIZ DA SILVA CAMARGO, RUA SAO GONCALO

RUA TAURINO COIMBRA

RUA LUIZ ESTEVAM DE SIQUEIRA

RUA ROSA PERRONE SCAVONE

RUA VIVALDO COARACY

RUA CAPITAO JOAO XAVIER DA COSTA

RUA DOUTOR AQUILES RASPANTINI

RUA PADRE SENNA FREITAS

RUA PROFESSOR MARIO CHAVES

AVENIDA GIUSTINIANO BORIN - PONTO FINAL

(EM FRENTE AO NUMERO 41)

Extensdo IDA: 8,250 km. Extensdo VOLTA: 0,000 km.
Numero de Dias uteis: Sébado: Domingos: Numero de Dias uteis: Sabado: Domingos:
viagens: 1 1 1 viagens: 0 0 0
Estimativa de Estimativa de
produgdo 8,250 km. 8,250 km. 8,250 km. produgdo 0,000 km. 0,000 km. 0,000 km.
quilométrica: quilométrica:

@ Avenida da Liberdade | s/n° | Pago Municipal | Jundiai | SP | CEP 13.214.000

@ www.jundiai.sp.gov.br




s

Preféitura

de Jundiai
Linha: 512 - TERMINAL VILA ARENS - VILA APARECIDA
Concessionaria: 1- LOTE UNICO
Data de vigéncia a partir de: 06/08/2025

ESPECIFICAGAO DE SERVIGO - EDS
OBSERVAGOES OPERACIONAIS:

Ida:

Volta:

0S HORARIOS NO BAIRRO SAO APROXIMADOS PARA SIMPLES REFERENCIA
(RUA CLOVIS BEVILAQUA, EM FRENTE AO NUMERO 115)

1) INiCIO DE OPERACAO:
DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA E AOS SABADOS:
TABELA 1 - VIAGEM 04:20 TEM COMO PONTO INICIAL (RUA CLOVIS BEVILAQUA, EM FRENTE AO NUMERO 115)

2) TERMINO DE OPERACAO (LEGENDA N):
- DEVE UTILIZAR O MESMO LETREIRO DA LEGENDA "A" - SENTIDO BAIRRO.
- NAO HA EMBARQUE PARA PASSAGEIROS COM DESTINO AO TERMINAL.

A EDS DESTA LINHA PODE SER REVOGADA A QUALQUER MOMENTO SE HOUVER NECESSIDADE DE ALTERACAO PARA ATENDER
DEMANDA OU AJUSTE OPERACIONAL, CONFORME AVALIACAO DAS EQUIPES DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE PUBLICO
(UGMT/DTP). LINHA SUJEITA A INTERFERENCIAS EXTERNAS COMO TRANSITO, DESVIOS, OBRAS, ACIDENTES, INTEMPERIES, ETC.

@ Avenida da Liberdade | s/n° | Pago Municipal | Jundiai | SP | CEP 13.214.000 @ www.jundiai.sp.gov.br



