

Concessionária: LOTE ÚNICO - - Data de vigência a partir de: 06/08/2025

ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

512

HORÁRIOS:

Sentido: TERMINAL VILA ARENS para VILA APARECIDA							
DE SEGUN	NDA A SEXT	A-FEIRA:					
04:40-A	05:30-A	06:20-A	07:20-A	08:35-A	09:40-A	10:45-A	11:50-A
12:55-A	14:00-A	15:05-A	16:10-A	17:15-A	18:20-A	19:25-A	20:30-A
21:35-A	22:40-A	23:45-N					
AOS SÁBA	ADOS:						
04:50-A	05:40-A	06:30-A	07:35-A	08:50-A	10:00-A	11:05-A	12:10-A
13:15-A	14:20-A	15:25-A	16:30-A	17:35-A	18:50-A	20:10-A	21:35-A
22:40-A	23:45-N						
AOS DOMINGOS E FERIADOS:							
04:50-A	05:40-A	06:30-A	07:35-A	08:50-A	10:00-A	11:05-A	12:10-A
13:15-A	14:20-A	15:25-A	16:30-A	17:35-A	18:50-A	20:10-A	21:35-A
22:40-A	23:45-N						

LEGENDAS:

A - VIA UPA PONTE SÃO JOÃO

N - VIA UPA PONTE SÃO JOÃO (ÚLTIMAS VIAGENS)

-

-



Concessionária: LOTE ÚNICO - - Data de vigência a partir de: 06/08/2025

ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

512

HORÁRIOS:

Sentido:	VILA APA	RECIDA pa	ara TERM	INAL VILA	ARENS		
DE SEGUN	NDA A SEXT	A-FEIRA:					
04:10-A	05:00-A	05:50-A	06:45-A	07:50-A	09:00-A	10:05-A	11:10-A
12:15-A	13:20-A	14:25-A	15:30-A	16:35-A	17:45-A	18:50-A	19:50-A
20:50-A	21:55-A	23:00-A					
AOS SÁBA	ADOS:						
04:20-A	05:10-A	06:00-A	06:50-A	07:55-A	09:10-A	10:25-A	11:30-A
12:35-A	13:40-A	14:45-A	15:45-A	16:50-A	17:55-A	19:10-A	20:30-A
21:55-A	23:00-A						
AOS DOM	IINGOS E FI	ERIADOS:					
05:10-A	06:00-A	06:50-A	07:55-A	09:10-A	10:25-A	11:30-A	12:35-A
13:40-A	14:45-A	15:45-A	16:50-A	17:55-A	19:10-A	20:30-A	21:55-A
23:00-A							

LEGENDAS:

A - VIA UPA PONTE SÃO JOÃO

N - VIA UPA PONTE SÃO JOÃO (ÚLTIMAS VIAGENS)

OS HORÁRIOS NO BAIRRO SÃO APROXIMADOS PARA SIMPLES REFERÊNCIA (RUA CLÓVIS BEVILAQUA, EM FRENTE AO NÚMERO 115)



Concessionária: 1- LOTE ÚNICO

Data de vigência a partir de: 06/08/2025

ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

ITINERÁRIOS:

Atendimento:

A - VIA UPA PONTE SÃO JOÃO

		IDA:		VOLTA:				
De: TER	MINAL VILA ARENS	S		De: VILA APARECIDA				
Para: VILA	APARECIDA			Para: TERMINAL VILA ARENS				
TERMINAL VILA	A ARENS - PONTO	INICIAL (PLATAFO	RMA A7)	RUA CLÓVIS BEVILAQUA - REFERÊNCIA				
SAÍDA - PORTÃ	_			(EM FRENTE AO NÚMERO 115)				
	O DOS FERROVIÁR	IOS		RUA SANTA EFIGÊNIA				
AVENIDA ARIST				RUA GONÇALVES DIAS				
RUA QUINZE DI				RUA ANA NERI				
RUA JOSÉ DO P				RUA JOAQUIM MURTINHO				
	TOR CAVALCANTI			RUA AREIAS				
RUA DOUTOR T				RUA ARARAS				
	OÃO JOSÉ RODRIG	UES		RUA ASSIS				
	IRO MONLEVADE			RUA JOAQUIM				
	O DOS FERROVIÁR				ILVA CAMARGO			
	OSWALDO BARBAR			RUA SÃO GONO	-			
	E ÂNGELO CREMO	NTI		RUA TAURINO				
RUA CARLOS G					VAM DE SIQUEIRA			
RUA OSWALDO					RONE SCAVONE			
RUA SANTOS D				RUA VIVALDO				
RUA ANTÔNIO	_			RUA CAPITÃO JOÃO XAVIER DA COSTA				
	ANTENOR SOARES	GANDRA		RUA DOUTOR AQUILES RASPANTINI				
AVENIDA SÃO J				RUA PADRE SENNA FREITAS				
RUA SÃO PEDR				RUA PROFESSOR MARIO CHAVES				
RUA CONCEIÇÃ	.0			AVENIDA GIUSTINIANO BORIN				
RUA LIMA RUA FERNÃO D	14C D 4 E C 1 E 1 4 E			RUA FERNÃO DIAS PAES LEME RUA LIMA				
				RUA SANTO ANTÔNIO				
RUA PRIMO FIL								
RUA VIVALDO (RUA SANTOS D	-			
	VAM DE SIQUEIRA			RUA ANTÔNIO	_	CANDDA		
RUA TAURINO					ANTENOR SOARES	GANDRA		
RUA SÃO GONÇ RUA LUIZ DA SI				AVENIDA SÃO J				
				VIADUTO SÃO JOÃO BATISTA RUA DOUTOR TORRES NEVES				
RUA JOAQUIM MURTINHO RUA CLÓVIS BEVILAQUA - REFERÊNCIA				RUA VIGÁRIO JOÃO JOSÉ RODRIGUES				
		INCIA		RUA VIGARIO JOAO JOSE RODRIGUES RUA BARÃO DO RIO BRANCO				
(EIVI FREIVIE AC	(EM FRENTE AO NÚMERO 115)				AVENIDA UNIÃO DOS FERROVIÁRIOS			
				ENTRADA - PORTÃO A				
			TERMINAL VILA ARENS - PONTO FINAL (PLATAFORMA A9)					
Extensão IDA:	Extensão IDA: 7,368 km.			Extensão VOLT	A:	7,922 km.		
Número de	Dias úteis:	Sábado:	Domingos:	Número de	Dias úteis:	Sábado:	Domingos:	
viagens:	18	17	17	viagens:	19	18	17	
Estimativa de				Estimativa de				
produção	132,624 km.	125,256 km.	125,256 km.	produção	150,518 km.	142,596 km.	134,674 km.	
quilométrica:				quilométrica:				



Concessionária: 1- LOTE ÚNICO

Data de vigência a partir de: 06/08/2025

ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

ITINERÁRIOS:

Atendimento:

N - VIA UPA PONTE SÃO JOÃO (ÚLTIMAS VIAGENS)

		IDA:			V	OLTA:	
De: TER	MINAL VILA ARENS	5		De: VIL	A APARECIDA		
	A APARECIDA			Para: TE	RMINAL VILA AREN	S	
TERMINAL VIL	A ARENS - PONTO	INICIAL (PLATAFOF	RMA A7)				
SAÍDA - PORTÃ							
AVENIDA UNIÃ	O DOS FERROVIÁR	IOS					
AVENIDA ARIST							
RUA QUINZE D							
RUA JOSÉ DO P							
	TOR CAVALCANTI						
RUA DOUTOR 1							
	OÃO JOSÉ RODRIG	UES					
_	IRO MONLEVADE						
_	O DOS FERROVIÁR						
_	OSWALDO BARBAR	_					
	RE ÂNGELO CREMO	NTI					
RUA CARLOS G							
RUA OSWALDO		ânio zane					
	UMONT, RUA ANT						
	ANTENOR SOARES	GANDRA					
AVENIDA SÃO J							
RUA SÃO PEDR	_						
RUA CONCEIÇÃ							
	•	JA PRIMO FILIPPIN					
		Z ESTEVAM DE SIQ	UEIKA				
	COIMBRA, RUA SÃ	=	TINULO				
		JA JOAQUIM MUR	TINHO				
	VILAQUA, RUA SAI		NA NALIDATINILO				
		NERI, RUA JOAQUI .SSIS, RUA JOAQUIN					
· ·	LVA CAMARGO, RU		VINUKTINHO				
RUA TAURINO		JA SAU GUNÇALU					
	VAM DE SIQUEIRA						
	RONE SCAVONE						
RUA VIVALDO							
		OCT A					
RUA CAPITÃO JOÃO XAVIER DA COSTA							
RUA DOUTOR AQUILES RASPANTINI RUA PADRE SENNA FREITAS							
	OR MARIO CHAVES						
	TINIANO BORIN - I	PONTO FINAL					
(EM FRENTE AC		CHICHINAL					
•					ΓA:	0,000 km.	
Número de	Dias úteis:	Sábado:	Domingos:	Extensão VOLT Número de	Dias úteis:	Sábado:	Domingos:
viagens:	1	1	1	viagens:	0	0	0
Estimativa de				Estimativa de	-	-	-
produção	8,250 km.	8,250 km.	8,250 km.	produção	0,000 km.	0,000 km.	0,000 km.
quilométrica:	,	,	,	quilométrica:		'	,



Concessionária: 1- LOTE ÚNICO

Data de vigência a partir de: 06/08/2025

ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

OBSERVAÇÕES OPERACIONAIS:

lda:	
-	
-	

Volta:

OS HORÁRIOS NO BAIRRO SÃO APROXIMADOS PARA SIMPLES REFERÊNCIA (RUA CLÓVIS BEVILAQUA, EM FRENTE AO NÚMERO 115)

1) INÍCIO DE OPERAÇÃO:

DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA E AOS SÁBADOS:

TABELA 1 - VIAGEM 04:20 TEM COMO PONTO INICIAL (RUA CLÓVIS BEVILAQUA, EM FRENTE AO NÚMERO 115)

2) TÉRMINO DE OPERAÇÃO (LEGENDA N):

- DEVE UTILIZAR O MESMO LETREIRO DA LEGENDA "A" SENTIDO BAIRRO.
- NÃO HÁ EMBARQUE PARA PASSAGEIROS COM DESTINO AO TERMINAL.

A EDS DESTA LINHA PODE SER REVOGADA A QUALQUER MOMENTO SE HOUVER NECESSIDADE DE ALTERAÇÃO PARA ATENDER DEMANDA OU AJUSTE OPERACIONAL, CONFORME AVALIAÇÃO DAS EQUIPES DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE PÚBLICO (UGMT/DTP). LINHA SUJEITA A INTERFERÊNCIAS EXTERNAS COMO TRÂNSITO, DESVIOS, OBRAS, ACIDENTES, INTEMPÉRIES, ETC.